
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1543 29/11/2023 11 0

Oggetto: 

Assegnazione dei vincitori di concorso nominati con DD.DD. n. 80/2023 e n. 81/2023

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con D.D. n. 87 del 04/12/2019,  pubblicato nella  G.U. n. 98 del  13 dicembre 2019 - IV Serie Speciale

Concorsi ed Esami, sono stati approvati i bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 641
posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali n. 145 posti per il
profilo di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI), di cui n. 29 posti riservati
al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania, e n. 5 posti per il profilo di “Funzionario
comunicazione ed informazione” (codice D-FCI), di cui n. 1 riservato al personale di ruolo della Giunta
regionale della Campania;

b. con D.D. n. 96 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori della procedura selettiva per la copertura di n. 5 posti per il profilo di “Funzionario comunicazione
ed informazione” (codice D-FCI);

c. con D.D. n. 98 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori della procedura selettiva per la copertura di n. 145 posti per il profilo di “Funzionario Policy
regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI);

d. con  successivi  provvedimenti,  si  è  preso  atto  delle  rinunce  e  delle  assenze  alla  stipula  del  contratto
individuale di lavoro, nominando ulteriori vincitori delle procedure concorsuali sopra indicate;

e. con D.G.R. n. 427 del 12/07/2023, denominata “Rafforzamento dell'organico dei Centri per l'Impiego –
Determinazioni”,  su  proposta  della  competente  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  è  stato  disposto,  al  punto  1,  di  integrare  l’articolazione  dei  profili
professionali per il potenziamento dei Centri per l’Impiego, con n. 365 unità del profilo di “Funzionario
Policy  regionali  –  Centri  per  l’impiego” (codice  D-FPI)  e  con n.  20 unità  del  profilo  di  “Funzionario
comunicazione e informazione” (codice D-FCI);

CONSIDERATO che
a. con D.D. n. 73, del 27/10/2023, la Direzione Generale per le Risorse Umane ha preso atto delle n. 11

assenze alla stipula del contratto di lavoro per il profilo professionale di “Funzionario Comunicazione e
Informazione” (codice D-FCI) e ha nominato, per l’effetto, vincitori i candidati collocati dal posto n. 42
(D’Aloia  Cascone  Bruno)  al  posto  n.  52  (Cuomo  Manuela)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo
professionale di “Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del
22/11/2021;

b. con D.D. n. 75, del 09/11/2023, la Direzione Generale per le Risorse Umane ha preso atto delle n. 5 rinunce
alla  stipula  del  contratto  di  lavoro  per  il  profilo  professionale  di  “Funzionario  Comunicazione  e
Informazione” (codice D-FCI) e ha nominato, per l’effetto, vincitori i candidati collocati dal posto n. 53
(Piccolo Concetta) al posto n. 57 (Esposito Stefania) della graduatoria di merito del profilo professionale di
“Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021;

RILEVATO che
a. con D.D. n. 80 del  21/11/2023,  la Direzione Generale per le Risorse Umane nel  prendere atto di n. 2

rinunce e di n. 8 assenze alla stipula del contratto di lavoro, nonché di n. 2 rinunce indicate alla lettera b per
il profilo professionale di “Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-FCI), ha nominato, per
l’effetto,  vincitori  i  candidati  collocati  dal  posto  n.  58  (Sorrentino  Simona Alessandra)  al  posto  n.  63
(Caravaglio Valentina), al posto n. 65 (Cariello Angelica) e dal posto n. 67 (Masi Rosa) al posto n. 69 (Di
Blasi  Raffaella)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale di  “Funzionario Comunicazione e
Informazione” (codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021;

b. con D.D. n. 81 del 22/11/2023 la Direzione Generale per le Risorse Umane nel prendere atto delle n. 3
rinunce,  nonché  della  rinuncia  indicata  alla  lettera  b,  per  il  profilo  professionale  di  “Funzionario
Comunicazione e Informazione” (codice D-FCI), ha nominato, per l’effetto, vincitori i candidati collocati al
posto n. 70 (De Pascale Ornella), al posto n. 73(Sklavounou Panagiota) e al posto n. 74 (Salatiello Vittoria)
della  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale  di  “Funzionario  Comunicazione  e  Informazione”
(codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021;



c. con e-mail della Direzione Generale per le Risorse Umane del 24/11/2023 è stato comunicato che  i D-
FCI nominati con DD.DD. n. 80 e 81 sono stati convocati per la sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro il giorno 30/11/2023 mentre i D-FPI e i D-FIT differiti sono, invece, convocati per le stesse ragioni il
giorno 01/12/2023  e,  comunque,  per  tutti  i  convocati  la  presa  di  servizio  e  la  decorrenza  degli  effetti
giuridici ed economici sono stabiliti per il giorno 01/12/2023;

RITENUTO
a) di  dover provvedere,  sentiti i Dirigenti degli uffici interessati,  all’assegnazione dei vincitori di concorso

nominati  con  DD.DD.  n.  80/2023  e  n.  81/2023  della  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Umane  che
sottoscriveranno il contratto di lavoro individuale in 30/11/2023;

b) di dover provvedere, sentiti i Dirigenti degli uffici interessati, all’assegnazione degli ulteriori candidati che
hanno precedentemente differito la sottoscrizione, come comunicati dalla Direzione Generale per le Risorse
Umane con e-mail del 24/11/2023, che sottoscriveranno il contratto di lavoro individuale in 01/12/2023;

c) di dover prendere atto, per effetto dei DD.DD. n. 80/2023 e n. 81/2023 nonché di quanto comunicato con la
citata e-mail del 24/11/2023, che per il personale che sottoscriverà il contratto di lavoro individuale a tempo
pieno e indeterminato in data 30/11/203 e in data 01/12/2023 la presa di servizio e gli effetti giuridici ed
economici decorreranno per tutti dal 1° dicembre 2023;

d) di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori
del concorso;

VISTI:
a) il Regolamento regionale n. 6 del 07/08/2019;
b) la D.G.R. n. 427 del 12/07/2023;
c) il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
d) il D.D. n. 96 del 22/11/2021;
e) il D.D. n. 98 del 22/11/2021;
f) il D.D. n. 62 del 01/08/2023;
g) il D.D. n. 70 del 05/10/2023;

alla stregua dell'istruttoria effettuata dalla Direzione 50.11.00 e della dichiarazione di regolarità resa dal Direttore
mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:
1. di provvedere all’assegnazione dei vincitori di concorso nominati con DD.DD. n. 80/2023 e n. 81/2023 e degli

ulteriori  candidati  che  hanno precedentemente  differito  la  sottoscrizione,  come comunicati  dalla  Direzione
Generale  per  le  Risorse  Umane  con  e-mail  del  24/11/2023,  che  sottoscriveranno  il  contratto  di  lavoro
individuale  in  30/11/2023  e  01/12/2023,  come  da  allegato  al  presente  provvedimento  che  ne  forma  parte
integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto, per effetto dei DD.DD. n. 80/2023 e n. 81/2023 nonché di quanto comunicato con la citata e-
mail del 24/11/2023, che per il personale che sottoscriverà il contratto di lavoro individuale a tempo pieno e
indeterminato in data 30/11/203 e in data 01/12/2023 la presa di servizio e gli effetti giuridici ed economici
decorreranno per tutti dal 1° dicembre 2023;

3. di stabilire che il  presente provvedimento con la  pubblicazione sul sito regionale  www.regione.campania.it,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori di concorso;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, all’Assessore al Lavoro nonché
alla Direzione Generale per le Risorse Umane per gli adempimenti di competenza.

   


